
ورزشی

سرویس ورزشی-
کمتر از 5 ماه دیگر جام ملت های آســیا شــروع 
می شود ولی در این میان هنوز تکلیف نیمکت تیم ملی 

فوتبال مشخص نشده است.
در شــرایطی که ابهامات درخصوص همــکاری یا قطع 
همکاری فدراسیون فوتبال با کی روش هر روز بیشتر می شود. 
چهارشــنبه 24 مرداد وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه 
هیئت دولــت، در جمع خبرنگاران عنوان داشــت مشــکل 

کی روش با فدراسیون فوتبال در حال حل شدن است. 
چند روز پس از صحبت های وزیر ورزش حالا عنوان شده 
که مکزیک نیز مشــتری سرمربی تیم ملی فوتبال ایران شده 

است.
بعد از منتشر شدن اخباری درباره قرار گرفتن نام کارلوس 
کی روش به عنوان گزینــه مربیگری تیم ملی مکزیک، پایگاه 
اینترنتی dalemexico نوشــت: کارلوس کی روش برای این دو 
دیدار به آمریکا ســفر خواهد کرد تا از نزدیک بازی های تیم 
ملی مکزیک را به نظاره بنشیند تا فدراسیون فوتبال مکزیک 

صحبت های رسمی خود را با این مربی آغاز کند. 
در ادامه این مطلب آمده اســت: کارلــوس کی روش از 
پیشنهاد تیم ملی مکزیک اســتقبال کرده و به همین خاطر 
به آمریکا دعوت شده تا بازی های این کشور را زیر نظر بگیرد. 

طرفین برای رسیدن به توافق نهایی نزدیک شده اند.
این اخبار در شرایطی منتشر می شود که پیش تر نیز از کره 
جنوبی، ازبکستان، مراکش، الجزایر، کامرون، آفریقای جنوبی، 
مصر و کلمبیا به عنوان تیم های خواهان کی روش ســخن به 
میان آوردند که تمام این صحبت ها در حد شایعه ماند و اکنون 
باید ببینیم پیشنهاد تیم ملی مکزیک به کی روش نیز در حد 
گمانه زنی رسانه هاست یا این بار سرمربی تیم ملی ایران قصد 

ترک تیم ملی را دارد؟
فدراسیون و کی روش به هم نزدیک هستند

جدا از اینکه که پیشــنهادات رسیده به کی روش درست 
است یا غلط، نکته مهم بلاتکلیفی پست سرمربیگری تیم ملی 
و عــدم توافق نهایی با کارلوس کــی روش جدی ترین و تنها 
گزینه این پست است که مشخص نیست اگر قرار است با تیم 
ملی ایران به توافق برسد چرا اسمش در گوشه های دیگر جهان 
شنیده می شــود و آیا این یک تاکتیک رسانه ای برای مجاب 
کردن فدراسیون به پذیرش شروط است یا واقعا مذاکراتی بین 

او و سایر کشورها در جریان است.

 در عین حال ســؤالی که همواره درباره کی روش مطرح 
بوده این است چرا هیچ کدام از این پیشنهادها هرگز به نتیجه 
نمی رســند و همواره نام کی روش در لیست ها قرار دارد و او 

هدایت تیم جدیدی را برعهده نمی گیرد.
کی روش مربی بزرگ و ارزشــمندی است و هدایت هیچ 
کدام از تیم هایی که نام آنها برده شده از سوی او تعجب برانگیز 
نخواهد بود. ولی نکته مهم درباره نگاه فدراسیون فوتبال به این 

ماجراست و اینکه آنها چگونه کار را پیش می برند.
نزدیکان تاج و کی روش هر دو از ادامه کار این ســرمربی 
پرتغالی با تیم ملی می گوینــد و عقیده دارند کی روش برای 

فتح جام ملت های آســیا انگیزه و جاه طلبــی بزرگی دارد و 
قطعــا هدایت تیم ملی ایران را خواهــد پذیرفت ولی با روند 
فعلی علاقه مندان به فوتبال از اینکه تکلیف نیمکت تیم ملی 

مشخص نشده نگران و ناراحت هستند. 
تکلیف را روشن کنید

به نظر می رســد در مذاکرات جدید هیچ کدام از طرفین 
حاضر به افشای مســائل فی مابین به صورت شفاف نیستند 
ولی با این حال اداره کنندگان فوتبال ملی باید برای توافق با 
کارلوس کی روش، خود را ملزم به یک حدنصاب زمانی کنند 
و بیش از این موضوع تمدید با مربی ای که 7 سال روی نیمکت 
ایران نشسته است را کش ندهند. البته در مسئله حضور کی 
روش در ایران مشکلاتی مثل تحریم ها و چگونگی انتقال پول 
به حســاب سرمربی تیم ملی وجود دارد اما حتی با وجود این 

مسائل باید تکلیف هر چه زودتر مشخص شود.
 کاش فدراسیون فوتبال که بعد از جام جهانی خبر از عقد 
قرارداد بــا کارلوس کی روش را داده بود در این زمینه هرچه 
سریع تر خبر نهایی را منتشر کند. آیا کی روش سرمربی تیم 

ایران شده است؟ می شود؟ یا خواهد شد؟ یا...؟
کمتر از 5 ماه تا شروع جام ملت های آسیا

بنا به اعلام کمیته برگزار کننده جام ملت های آســیا، این 
رقابت ها که برای اولین بار با شرکت 24 تیم در امارات برگزار 
خواهد شــد، روز پنجم ژانویه 2019 یعنی 15 دی ماه 1397 
آغاز خواهد شــد و حــالا در فاصله کمتر از 5 ماه تا شــروع 

مسابقات هنوز تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص نیست.
این نگرانی ها زمانی بیشــتر می شــود که بدانیم پس از 
نمایــش قابل قبول تیم ملی فوتبــال در جام جهانی 2018، 
بســیاری از علاقه مندان فوتبال به کمتر از قهرمانی در جام 

ملت های آسیا رضایت نمی دهند. 

حدیث دشت عشق

به یاد فرمانده شهید حاج احمد سلیمانی
برادر و همرزم حاج قاسم سلیمانی

شهید احمد ســلیمانی در سال 1336 در شهر 
بافت )روستای قنات ملک( دیده به جهان گشود. وی 
در دوران خدمت خود در جنگ تحمیلی سمت های 
مختلفی از جمله معاون اطلاعات و عملیات و جانشین 
ســتاد لشکر 41 ثارالله در عملیات های مختلف را بر 
عهده داشت. شهید سلیمانی از موثرترین فرماندهان 
لشکر ثارالله بود. سردار قاسم سلیمانی می گوید: در 

عملیات طریق القدس در کانالی که کنده بودیم، شــهید ســلیمانی هم حضور 
داشــت؛ وقتی من در نیمه شــب به آن کانال رفتم او را دیدم و وقتی او مرا دید، 
بلافاصله پشت بوته ها پنهان شد و بعداً من متوجه شدم که او به خاطر اینکه مبادا 
من او را از آنجا برگردانم، پشــت بوته رفته بود. حاج احمد سلیمانی سرانجام در 
مهر ماه 1363 در ارتفاعات میمک به همراه جمع دیگری از یارانش به شــهادت 
رســید. این شــهادت، دیدنی ترین صحنه عمر فرمانده و برادرش سرلشکر حاج 
قاسم سلیمانی را در طول دفاع مقدس رقم زد. بخشی از وصیتنامه شهید: »این 
دنیا ســرابی اســت که ما درآن چند روزی بیش نیستیم. این دنیا پراز رنگ ها و 
نیرنگها و دلبستگی های پوچ می باشد که مانند ماری خوش خط و خال انسان را 
به خود مشغول می کند و ما دو راه بیشتر نداریم یا ماندن و غوطه ور بودن دراین 
منجــلاب دو روزه و یا دل کندن و جهش کــردن و روح را پروازدادن به ملکوت 
اعلی و کمک خواستن از معبود که ما را از این غربت و تنهایی نجات دهد« شهید 
احمد ســلیمانی به روایت حاج قاسم سلیمانی: »دست تقدیر این بود که من که 
از دوران کودکی با احمد بودم، در زمان شهادتش هم بالای سرش حاضر شوم و 
اگر بخواهم کلمه ای را اختصاصاً و حقیقتاً  به عنوان مشخصه این شهید ذکر کنم، 
باید بگویم »انسان پاک« لایق این شهید بزرگوار است. در واقع کسانی می توانند 
این مفهوم را داشته  باشند که بعد از معصوم، به درجه ای از صالح بودن برسند.«

تیم ملی هندبال مردان ایران با صعود به دور دوم 
مسابقات بازی های آســیایی با تیم های کره جنوبی، 

بحرین و هنگ کنگ همگروه است.
تیم ملی هندبال مردان کشــورمان در مرحله گروهی 
بازی های آســیایی جاکارتا در گروه اول با تیم های مالزی و 
قطر بازی کرد. شاگردان زوران کاستاراتوویچ در این مرحله 
برابر تیم مالزی با نتیجه 55 بر 11 پیروز شــدند اما در برابر 
قطر چندملیتی با نتیجه 35 بر 20 شکســت خوردند تا به 

عنوان تیم دوم گروه راهی مرحله بعد شوند. 
هندبالیســت های ایران در مرحله دوم در گروه دوم با 
تیم های هنگ کنگ، بحرین و کــره جنوبی بازی خواهند 
کرد. شاگردان زوران در مسابقات قهرمانی هندبال آسیا برابر 
بحرین صاحب دو پیروزی شدند و از آن سو قرار است برابر 

کره ای قرار بگیرند که یکی از بهترین تیم های آسیاست.
حالا در مرحله دوم مســابقات، تیم ها برای راهیابی به 
مرحلــه نیمه نهایی در دو گروه بــا یکدیگر رقابت خواهند 

کرد. 
 گروه اول: 

قطر، عربستان سعودی، ژاپن، عراق 
گروه دوم:

ایران، بحرین، کره جنوبی، هنگ کنگ 
برنامه رقابت های ایــران در مرحله دوم بازی ها به این 

شرح است:
* ایران - بحرین )دوشنبه – ساعت 12(

*ایران - هنگ کنگ )چهارشنبه – ساعت 16(
*ایران- کره جنوبی )جمعه – ساعت 16(

همگروهی تیم ملی هندبال با کره، هنگ کنگ و بحرین 

تیم وزنه برداری چین در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا رقابت نخواهد کرد.
با تصمیم شــورای المپیک آســیا برای متعهد بودن به قوانین فدراســیون جهانی وزنه برداری، تیم وزنه برداری چین در 

بازی های آسیایی حضور پیدا نمی کند.
وزنه برداری چین پیش از این به مدت یک ســال از سوی فدراسیون جهانی محروم شده بود. وزنه برداران چینی امیدوار 
بودند که در جلســات دو روز اخیر فدراسیون جهانی به آنها اجازه داده شود که هر چه  زودتر محرومیت شان بر طرف شود و 
بتوانند در بازی های آســیایی شرکت کنند. با این حال با تصمیم فدراسیون جهانی و شورای المپیک آسیا وزنه برداری چین 

اجازه حضور در بازی های آسیایی را دریافت نکرد.
چین یکی از 9 کشوری بود که به مدت یک سال محروم شدند. این 9 کشور در تست گیری های مجدد نمونه های المپیک 

پکن و لندن سه نمونه دوپینگ یا بیشتر داشتند.
دیروز شــنبه بعد از جلســه هیئت اجرایی شورای المپیک آســیا، دبیرکل این هیئت اعلام کرد که با توجه به تصمیم 
فدراســیون جهانی وزنه برداری، چین نمی تواند در بازی های آســیایی رقابت کند.چین قصد داشت که تیمی متشکل از 14 

وزنه بردار به بازی های آسیایی اعزام کند که در بین این افراد چهار نفر مدال طلای المپیک داشتند.
مسابقات وزنه برداری بازی های آسیایی 2018 جاکارتا از دوشنبه این هفته  آغاز می شود.

وزنه برداری چین بازی های آسیایی را از دست داد 
ایران در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ دارای یازدهمین 

کاروان پرجمعیت است.
مراســم افتتاحیه بازی های آسیایی 2018 درحالی روز 
گذشــته برگزار شد که از کشــورمان ورزشکاران زیادی در 
بازی ها شــرکت خواهند کرد. تا دیروز تعداد ورزشــکاران 
ایرانی حاضر در بازی های آســیایی 379 نفر اعلام شده بود 
ولی حالا با تغییرات صورت گرفته در ســهمیه این تعداد از 

سوی کمیته ملی المپیک 382 نفر اعلام شده است. 
این در حالی است که میزبان مسابقات با 951 ورزشکار، 
بیشترین نماینده را در مسابقات داراست. کشور برونئی هم 
با 15 شــرکت کننده، کمترین نماینده را در بازی ها خواهد 
داشت. اما سایر کشورهایی که نمایندگان بیشتری نسبت به 

ایران به مسابقات اعزام کرده اند، عبارت اند از:

چین با 879 ورزشکار
تایلند با 816 نفر

کره جنوبی با 807 نفر
ژاپن با 784 ورزشکار

هنگ کنگ با 586 نفر
هندوستان با 572 نماینده
چین تایپه با 558 ورزشکار

قزاقستان با 514 نفر
مالزی با 446 ورزشکار

همچنین کشــورهایی چون ازبکستان)330 نماینده(، 
ویتنام )356 ورزشکار(، فیلیپین)317 نفر(، پاکستان)308 
نفر(، مغولستان)310 ورزشکار( دیگر کشورهایی هستند که 

بیشترین نماینده را در جاکارتا و پالمبانگ دارند.

ایران، یازدهمین کاروان پرجمعیت بازی های آسیایی 2018 

این بار موضوع پیشنهاد مکزیک به کی روش رسانه ای شد

آغاز جام ملت های آسیا کمتر از 5 ماه دیگر 
نیمکت تیم ملی فوتبال همچنان بلاتکلیف است!

مهاجری:قراردادیباسپیدرودامضانکردهام
محمدرضا مهاجری بستن قرارداد با سپیدرود رشت را تکذیب کرد و گفت: 

مذاکرات اولیه صورت گرفته اما ابتدا باید شرایط سپیدرود مشخص شود.
محمدرضا مهاجری درخصوص اخبار منتشر شده مبنی بر قبول هدایت تیم 
فوتبال سپیدرود رشت اظهار کرد: هنوز فقط صحبت های اولیه صورت گرفته و 
ابدا چیزی بین ما تحت عنوان قرارداد امضا نشده  است. سپیدرود تیمی ریشه دار 
و دارای هوادارانی پرشــور است و کار در چنین فضایی لذت بخش است اما باید 
ابتدا حداقل ها در این رابطه فراهم شود تا بتوانیم دست به کاری مثبت و مناسب 
بزنیم و به نتیجه برســیم.وی در رابطه با اسامی منتشرشده برای حضور در تیم 
سپیدرود رشت افزود: وقتی قراردادی نبسته ام چرا باید مسائل این چنینی مطرح 
شــود؟ ابتدا باید تکلیف خودم با سپیدرود مشخص شود و پس از آن به مباحث 
مهم بعدی ورود خواهیم کرد. قویا هرگونه لیست چه در رابطه با بازیکنان و چه 
در رابطــه با کادرفنی را تکذیب می کنم. چنین موضوعی صحت ندارد. مهاجری 
که پیش از این در تیم های مشکی پوشان و پدیده با وجود متمول نبودن، به نتایج 
مناسبی دست یافته درخصوص همکاری با تیم سپیدرود که از توان مالی بالایی 
برخوردار نیســت، گفت: در پنج، شش سال گذشته فشار زیادی را تحمل کردم 
و خوشبختانه نتایج نسبتا خوبی هم کسب کردیم. امیدوارم در سپیدرود شرایط 
بهتر شود تا بتوانیم با تمرکز کامل روی مسائل فوتبالی به نتایجی خوب در لیگ 

برتر دست یابیم و دل هواداران گیلانی را شاد کنیم.
شفر:چرابایدرحمتیراازدروازهخارجکنم؟

وینفرد شفر سرمربی تیم استقلال در پاسخ به این سؤال که آیا شایعه ناراحتی 
حسینی و عدم بازگشت او به تهران به همین دلیل صحت دارد، افزود: من اکنون 
دقیق به شــما می گویم و همه باید بدانند چه اتفاقــی رخ می دهد. در بازی اول 
برابر پیکان، حسینی از ناحیه انگشت مصدوم شد و در بازی دوم نیز نمی توانست 
بازی کند. قبل از آن مشــخص نبود کدام دروازه بان بازی می کند اما حســینی 
مصدومیتی داشت. رحمتی بازی کرد و خیلی خوب بازی کرد و نمی توانستیم به 
او بگوییم از دروازه بیرون برو. فوتبال یک ورزش تیمی اســت و نمایش یک نفر 
نیست. اگر حسینی شماره دو باشــد، باید در تمرین بجنگد تا شماره یک شود. 
او باید برای شــماره یک شــدن تلاش کند و این برای همه بازیکنان وجود دارد. 
پژمان و خسرو و بازیکنان جوان نیز باید بدانند فوتبال بازی تیمی است. رحمتی 
اکنون خیلی خوب بازی کرده و چرا باید او را از دروازه خارج کنم؟ حسینی و همه 
بازیکنان برای انتخاب اول شدن در پست خود شانس دارند اما بدون نظم این کار 
شدنی نیست. وی با بیان اینکه این اولین دروازه بان و بازیکن نیست که این اتفاق 
برای او رخ داده اســت، افزود: در جام جهانی روســیه، دروازه بان آلمانی بارسلونا 
بازی نکرد و نویر دروازه بان اول شد. حسینی و همه بازیکنان این شانس را دارند 
تا در تیم بازی کنند اما او باید یاد بگیرد که تیم شماره یک است. من همه چیز 
را می دانم و قبلا هم گفتم پشــت سرم نیز چشم دارم و از صورت بازیکن شرایط 
او را می فهمم. وقتی من شــماره دو هستم، برای شماره یک می جنگم. در حال 
حاضر او نمی تواند در بازی بعدی بازی کند و باید کار کند تا در بازی بعدی حضور 
داشته باشد. رحمتی زمان زیادی شماره دو بود و خوب کار کرد و شماره یک شد.

نخستینپیروزیتراکتورسازی،توقفپرسپولیس
برتریسپاهاندردربیاصفهان

پرونــده بازی هــای هفته چهارم لیــگ برتر بــا ثبت نخســتین پیروزی 
تراکتورســازی،توقف پرســپولیس، برتری ســپاهان در دربی اصفهان و تساوی 
تیم های جنوبی نفت و استقلال خوزستان بسته شد. در چهار دیدار باقی مانده از 
هفته چهارم لیگ برتر فوتبال که جمعه شب گذشته برگزار شد تیم پرسپولیس 
در ورزشــگاه آزادی با تساوی بدون گل برابر نفت مسجدسلیمان متوقف شد،این 
نتیجه باعث شــد سرخپوشان صدر جدول را ازدست بدهند و به رده سوم جدول 
سقوط کنند. تراکتورسازی تبریز اولین پیروزی خود را در لیگ برتر فصل جدید 
کسب کرد تا هواداران پرشور این تیم که ورزشگاه یادگار امام را پر کرده بودند به 
جشــن و شادمانی بپردازند. این دیدار با برتری یک بر صفر تیم تراکتورسازی به 
پایان رســید تا شاهد عصبانیت شدید علی دایی از عملکرد بازیکنانش باشیم. در 
این دیدار که در حضور 61 هزار نفر برگزار شد دانیال اسماعیلی در دقیقه 77 گل 
پیروزی تیمش را به ثمر رساند. دو تیم خوزستانی صنعت نفت و استقلال در یک 
بازی تماشایی در آبادان به تساوی دو- دو دست یافتند. گل های این بازی را میلاد 
جهانی )62(، کرار جاســم )74( برای صنعت نفت و وحید نامداری )26( وحید 
خشتان )66( برای استقلال خوزستان به ثمر رساندند تا هر دو تیم همچنان در 
حسرت کسب نخستین پیروزی باقی بمانند. در دربی اصفهان تیم های سپاهان و 
ذوب آهن به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری 2 بر یک زردپوشان به پایان 
رسید. شاگردان امیر قلعه نویی در نیمه اول و در دو دقیقه توانستند دوبار دروازه 
شاگردان امید نمازی را باز کنند. مهرداد محمدی در دقیقه 25 و عزت پورقاز در 
دقیقه 27 برای ســپاهان گل زدند. در نیمه دوم و در دقیقه 64 کار ذوب آهن با 
اخراج زبیرنیک نفس بدتر شــد و این تیم درحالی که دو گل از حریف عقب بود 
با یک بازیکن کمتر به بازی ادامه داد. با این حال شــاگردان نمازی در دقیقه 71 

توسط محمدرضا حسینی یکی از گل های خورده را جبران کردند.

نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
بیست و سوم مرداد صحبت های مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان قبل 
از اعزام کاروان ورزشی ایران به جاکارتا محل برگزاری بازیهای کشورهای اسلامی 

روی خروجی پایگاه اطلاع رسانی وزارت ورزش قرار گرفت.
وزیر ورزش و جوانان در صحبت های خود به تشــریح آخرین شرایط ورزش 
پرداختــه بود ولی مهمترین قســمت حرفهای ســلطاني فر آنجایي بود که او از 

پیش بینی اش برای المپیک 2020 توکیو گفت.
وزیر ورزش در بخشی از صحبتهایش عنوان کرد: »ما تا کنون در المپیک ها 
در سه رشــته کسب مدال کرده ایم؛ تکواندو، کشــتی، وزنه برداری و تک مدال 
احســان حدادی 2012، در واقع وقت تغییرات فرا رسیده است به عنوان مثال 
هم اکنون کاراته المپیکی شــده اســت ما در این رشته، جایگاه جهانی داریم و 
باید برای این رشته برنامه ریزی کنیم. در این ارتباط با فدراسیون کاراته نشست 
کارشناســی برگزار کردیم و وضعیت این تیم را تا المپیک بررسی کردیم. درباره 
شمشیربازی هم همین طور. با سنگ نوردی و دوومیدانی با توجه به ظرفیتی که 
داریم جلساتی را برگزار کردیم. این ها رشته هایی هستند که مطمئن هستیم در 

المپیک 2020  می توانیم سکو کسب کنیم.«
این بخــش از صحبت های وزیر که حاوی وعده های مهمی بود، جای بحث 
و گفت وگو دارد. اول اینکه جاي خوشــحالی و خرســندی است که شخص اول 
ورزش ایــران به خوبی متوجه پتانســیل موجود در رشــته هایي چون کاراته و 

شمشیربازي شده است. 
ورزش ایــران در تمــام ادوار سرشــار از اســتعدادهای بیشــماری بوده، 
اســتعدادهایي چون رسول خادم، حسین رضازاده، هادي ساعی، بهداد سلیمی، 
سهراب مرادی، حسن یزدانی و ... که تنها با توجه و برنامه ریزی تبدیل به نوابغی 

بزرگ در ورزش جهان شدند.
در رشته هایي چون کاراته، شمشیربازي، سنگ نوردي و حتي تیراندازی هم 
اســتعدادهای بسیاري وجود دارد ولي براي شــکوفا شدنشان و رسیدن آنها به 

سکوی باارزش المپیک نیاز به برنامه ریزی و توجه است!
فعلا از کنار رشته هایي چون دوومیدانی و شمشیربازی و بي توجهی به آنها 
عبور می کنیم ولی آقای ســلطانی فر! اهالي کاراته چند سال است فریاد مي زنند 

که نیاز به سالن اختصاصی یا خانه کاراته دارند، چه کاری براي آنها شده؟!
خبر دارید که اتاق های فدراســیون کاراته بیشتر شبیه انباری است تا یک 

ساختمان اداری؟!
این بي توجهي ها را حتی مي توان از صحبت های محمدصادق فرجی رئیس 
فدراسیون کاراته دریافت که دو ماه قبل در گفت و گویي با خبرگزاری ایرنا اظهار 
داشت: »2 سال اســت برای اختصاص فضایی در مجموعه آزادی به فدراسیون 

کاراته با مسئولان شرکت توسعه مکاتبه کرده ایم اما کاری نشده است.
فرجی در بخش دیگری از صحبت هایش به انتقاد از شــرکت توسعه یکی از 
شــرکت های زیرمجموعه وزارت ورزش پرداخته و گفته مدیران شرکت توسعه 
درآمدزایی را ســرلوحه کار خود قرار داده اند. وقتی برای دوســتان این شرکت، 
تاســیس کارواش و چندین کافی شــاپ در مجموعه ورزشــی انقلاب از یاری 
رساندن به فدراسیون ها بیشتر اهمیت پیدا می کند، دیگر نمی دانیم مشکلاتمان 

را چگونه بیان کنیم.«
وقتي با فدراســیون کاراته به عنوان یکی از قدرت هاي این رشته در جهان، 
این گونه رفتار می شود، دیگر چه انتظاری است که برای دوومیدانی، شمشیربازی 

یا رشته های دیگر کاری صورت پذیرد؟!
ورزش با وعده های بي شــمار و شــعارهای رنگارنگ سر و سامان نمی گیرد، 
برای موفقیت بیشتر و به تعبیر وزیر ورزش کسب مدال در المپیک باید کار کرد 

و برنامه ریزی داشت.

کسب مدال المپیك 
در گرو برنامه ریزی است نه شعار دادن!

صفحه۹
یکشنبه۲۸مرداد۱۳۹۷

۷ذیالحجه۱4۳۹-شماره۲۱۹۸۲

هجدهمیندوره
بازیهایآسیایی–جاکارتاوپالمبانگ

جدالایرانوعربستان
برایصدرنشیننشدن!

تیم های امید عربســتان و ایران علاقه ای به صدرنشینی 
در گروه خود در بازی های آسیایی ندارند و به نظر نمی رسد 
برای پیروزی در بازی های فردا به آب و آتش بزنند. تیم امید 
ایران فردا در سومین دیدار خود از بازی های آسیایی 2018 
جاکارتا با تیم ملی میانمار دیدار می کند. شــاگردان کرانچار 
تا پیش از این دیدار موفق به کســب چهار امتیاز شــدند و 
در یک قدمی صعود قرار دارند. ایران با کســب تساوی برابر 
میانمار صعودش را قطعی می کند اما برای صدرنشــینی نیاز 
به پیروزی پر گل دارد. با این وجود شرایط در مرحله حذفی 
مســابقات به گونه ای اســت که تیم ملی ایران رغبتی برای 
صدرنشینی ندارد چرا که صدرنشین این گروه باید با تیم دوم 
گروه E یعنی کره جنوبی رو به رو شــود و در صورت صعود از 
این دور نیز به احتمال زیاد با ازبکستان رو به رو می شود که 
در مرحله گروهی 6 گل به قطر، یکی از بهترین تیم های ملی 
رده های پایه زده است.حتی حمید استیلی در مصاحبه اخیر 
خود تاکید کرده که بهتر اســت تیم امید ایران صدرنشــین 
نشود و به عنوان تیم دوم به مرحله بعد برود. در حال حاضر 
عربستان و ایران به دلیل داشتن امتیاز و تفاضل گل مشابه و 
اختلاف بر ســر کارت زرد کم تر در رده اول و دوم قرار دارند. 
عربســتان در بازی بعد خود با کره شمالی دیدار می کند که 
این تیم هم مانند میانمار تنها یک امتیاز دارد. به دلیل شش 
گروهی بودن مســابقات، علاوه بر صدرنشین های گروه، چهار 
تیم برتر ســوم گروه ها هم به دور بعد صعود می کنند. با این 
حال اگر تیم ملی امید ایران در گروه خود دوم شود، با یکی از 

سه تیم تایلند، قطر و بنگلادش رو به رو خواهد شد.
برنامه بازی های گروه F به این شرح است:

* ایران - میانمار )ساعت 13:30(
* کره شمالی – عربستان)ساعت 13:30(.

حریفانتنیسبازانایران
درجاکارتامشخصشدند

تنیس بازان ایران حریفان خود را در بازی های آســیایی 
2018 شناختند. رقابت های تنیس بازی های آسیایی 2018 
از امروز آغاز می شــود و قرعه کشــی این رقابتها برگزار شد. 
براساس جدول مســابقات، تنها غزل پاک باطن در دور اول 
استراحت دارد و بقیه نمایندگان ایران باید از همان دور اول 
به رقابت بپردازند. در دور اول جدول انفرادی پسران، شاهین 

خالدان با ایونجیل بابک از قرقیزستان بازی دارد. امیر حسین 
بادی هم با فرهاد اورومبای از قرقیزستان رقابت می کند. در 
دور اول جدول دونفره پسران، تیم ایران با ترکیب خالدان و 
محمــد کارگران اســتراحت دارد و در دور دوم با تیم هنگ 
کنگ رقابت خواهد کرد. در دور اول جدول انفرادی دختران، 
غزل پاک باطن در دور اول استراحت دارد و در دور دوم باید 
با نماینــده عمان رقابت کند. صدف صادق وزیری نیزدر دور 
اول با ســونام از کره جنوبی رقابــت خواهد کرد. در دور اول 
جدول دونفره دختران، تیم ایران با تیم ویتنام بازی می کند.
مهدیزاده:میخواهمازعنوانقهرمانیام

دفاعکنم
امیــر مهدی زاده، ملی پوش کاراته با هدف دفاع از عنوان 
قهرمانــی اش به جاکارتا آمده اســت. مهدی زاده درخصوص 
تمریناتش، گفت : این سومین دوره ای است که در بازی های 
آســیایی شــرکت می کنم. در دوره  قبل توانستم مدال طلا 
کســب کنم و انگیزه زیادی دارم که در ســومین حضورم از 
عنوان قهرمانی خود دفاع کنم. مهدی زاده از آمادگی زیادش 
برای نبرد قهرمانی در بازی های آسیایی خبر داد و افزود: برای 
این هدف نزدیک به شــش ماه است که در اردوی تیم ملی 
حضور دارم و بسیار آماده هستم. ان شاء الله در جاکارتا بتوانم 
از عناوین گذشته ام دفاع کنم و با قدرت ظاهر شوم تا پرچم 

کشورمان را در بالاترین نقطه به اهتزاز در بیاورم.
سلیمیوعلیحسینیراهیجاکارتاشدند

بهداد ســلیمی و ســعید علی حســینی مدعیان اصلی 
کســب عنوان قوی ترین مرد بازی ها بعد از ورود به فرودگاه 
کوالالامپور با خط پــروازی اندونزی راهی جاکارتا شــدند.
رقابت های دسته فوق سنگین مســابقات وزنه برداری دسته 
فوق سنگین دوشنبه پنجم شــهریور برگزار خواهد شد که 
در آن دو ملی پوش دسته فوق سنگین تیم   ملی وزنه برداری 
کشــورمان جهت کســب مدال طلا و عنوان قوی ترین مرد 

بازی ها به مصاف حریفان خود خواهند رفت.

تنیسرویمیزبهدنبالردههفتمی!؟
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: اردوهای خوبی 
را پشت سرگذاشته ایم و هدف مان در جاکارتا ارائه بازی های 
قابل قبول اســت. جمیل لطف الله نسبی در مورد شرایط تیم 
ملی تنیس روی میز برای حضور برای بازی های آسیای اظهار 
داشــت: اردوی آخر ما از 23 مردادماه در بابل آغاز شــده و 
فردا به پایان می رســد، خوشــبختانه شــرایط بچه ها بسیار 
خوب است و تمرینات خوب و منظمی را در این مدت پشت 
ســر گذاشــته ایم. وی در مورد دو اردوی خارجی در باکو و 
مجارستان عنوان کرد: هر دو اردو برای ما مثبت و مهم بودند، 
تمرینات ما در مجارستان تنوع بیشتری داشت و با بازیکنان 
قدرتمندی به صورت تمرینی کار کردیم. وی در مورد شرایط 
افشین نوروزی و امین احمدیان که نسبت به برادران عالمیان 
کمتر در اردو بودند، گفت: هر دو شرایط خوبی دارند، افشین 
بازیکن باتجربه ای است و امین احمدیان هم با توجه به اینکه 
قرار اســت در مســابقات المپیک جوانان هم شرکت کند و 
نیاز بود رنگکینکش بالا برود، درمســابقات قهرمانی جوانان 
شــرکت کرده بود، امیدوارم تا آغاز بازی ها همه تیم شرایط 
خوبی را ســپری کنند. سرمربی تیم ملی تنیس روی میز در 
مورد حریفان در بازی های آســیایی گفت: تنیس میز آسیا 
در جهان حرف اول را می زند و همه چیز مشــخص اســت 
که چقدر تیم هــای قدرتمندی حضور دارنــد، چین، ژاپن، 
کره، هنگ کنگ، ســنگاپور، تایوان و هند تیم های برتر آسیا 
هستند و از بازیکنان سطح اول دنیا استفاده می کنند. هدف 
ما این است که بتوانیم بازی های قابل قبولی آنجا انجام دهیم. 
مدال آوری در این ســطح واقعا سخت است. امیدوارم در این 
دوره بتوانیــم حداقل همان مقام هفتمی در آســیا را تکرار 
کنیم. هر چند ســیدی در این رقابت ها نداریم و باید از رده 

سوم شروع کنیم.
استیلی:تیمدومشویمبرایمانبهتراست

حمید استیلی مدیر تیم فوتبال امید، در مورد اینکه کدام 

تیم ها را مدعی قهرمانی می داند، گفت: ازبکستان نتایج خیلی 
خوبی گرفته اســت. کره جنوبی به جــز بازی دیروز عملکرد 
خوبی داشــت. این دو تیم مهم ترین رقیبان هستند. بازی به 
بازی شــرایط تیم ها فرق می کند. در مرحله گروهی تیم ها به 
یک شــکل و در حذفی به یک شــکل دیگر بازی می کنند. 
تیم  ما هم شــانس موفقیت دارد. اســتیلی در مورد اینکه آیا 
ترجیح می دهند در گروه اول شوند یا دوم، تصریح کرد: نحوه 
قرعه کشــی جوری است که شرایط متفاوت با مسابقاتی مثل 
جام جهانی است. اگر تیم دوم باشیم شرایط مان بهتر از وقتی 
است که اول می شــویم. هم ما هم عربستان شرایط مان برابر 
است و شــاید تعداد کارت زرد اهمیت پیدا کند. هر دو بازی 
همزمان است و پیش بینی این مسئله بسیار سخت خواهد بود.

امینی:درروئینگمدالطلاداریم
رئیس  فدراســیون قایقرانــی گفت: ورزشــکاران ما در 
این چند ســال اردوهای منظمی داشته اند و فکر می کنم از 
مسابقات دست پر برگردیم. غلامرضا امینی رئیس فدراسیون 
قایقرانی درباره شــرایط ملی پوشان کشــورمان برای حضور 
در بازی های آســیایی گفت: مســابقات از فردا)امروز( شروع 
می شــود. قایقرانانان ما بعد از بازی های آسیایی اینچئون به 
مدت 3 سال اســت که اردوهای منظمی را برگزار کرده اند. 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش کمک های خود را کرده 
و حدس من این است که دست پر از این بازی ها برمی گردیم 
اما اگر اتفاقی افتاد قطعا تقصیر برنامه های من بوده اســت. 
امینی در پاســخ به این سؤال که پیش بینی شما برای کسب 
مدال چیســت، عنوان کرد: حدسم این است که ورزشکاران 
مــا مدال های خوبی می گیرند و فکر می کنم در روئینگ طلا 
بگیریــم. اگر چنین اتفاقی نیفتاد تقصیر من اســت چرا که 
مربیان، ورزشکاران، کمیته و وزارت تلاش خود را کرده است.
بررسیبرنامهمسابقاتبازیهایآسیایی۲0۲۲
اعضای هیئت اجرایی شــورای المپیک آسیا در نشست 
دیروز خود برنامه بازی های آســیایی 2022 را مورد بررسی 
قرار دادند. کمیته ورزش شــورای المپیک آسیا )OCA( در 
نشســت دیروز به اتفاق آراء برنامه بازی های آسیایی 2022 
را پیشنهاد کرد. این بازی ها به میزبانی هانگژوی چین برگزار 
خواهد شــد. براین اساس قرار اســت مسابقات در 33 رشته 
ورزشی المپیکی که در بازی های 2020 هستند و همین طور 
6 رشته ورزشــی از بازی های المپیک پاریس 2024 برگزار 

شود. 

برنامهمسابقاتورزشکارانایرانی
درهجدهمیندورهبازیهایآسیایی–جاکارتاوپالمبانگ

یک شنبه ۲۸ مرداد 
تیراندازی

* مقدماتــی و فینال 10متر تفنگ بادی میکس و مقدماتی تراپ مردان و زنان 
)شروع از ساعت 06:30(

شنا
200متر آزاد، 100متر کرال پشــت و 200متر پروانه )شروع از ساعت 06:30 و 

فینال از ساعت 15:30(
تکواندو

*)پومســه( مقدماتی و فینال تیمی و انفرادی مردان و زنان )شــروع از ساعت 
)06:00

کشتی آزاد
* مقدماتی تا فینال اوزان86 )حسن یزدانی(، 74 )مصطفی حسین خانی(، 54 
)حســن مرادقلی(، 57 )رضا اطری( و 97( علیرضا کریمی( )مقدماتی از ساعت 

13:00، عصر از ساعت 19:00 تا 21:00(
ووشو

* تالو مردان و زنان،مقدماتی ســاندا مردان و زنان )صبح از ساعت 06:30 تالو، 
عصر از ساعت 17:00 ساندا(

قایقرانی
* قایقرانــی رویینگ تک نفره مردان و زنان، دو نفره جفت پارو مردان، دو نفره 

جفت پارو زنان، سبک وزن جفت پارو بانوان 4 نفره )شروع از ساعت 06:30(
شمشیربازی

* ســابری انفرادی زنان و اپه انفرادی مردان )صبح از ســاعت 09:00 و عصر از 
ساعت 18:00(

سپک تاکرا
*مقدماتی)شروع از ساعت 06:30(

کبدی
* مرحله گروهی مردان و زنان )شروع از ساعت 09:00(

دوشنبه 5 شهریور ۱397
*استقلال ایران....................................................................... السدقطر )ساعت20:30(

سهشنبه 6 شهریور ۱397
*کاشیما آنتلرز....................................................... تیانجین چوانجیان)ساعت14:30(
*الدحیل قطر................................................................. پرسپولیس ایران)ساعت 20(

چهارشنبه 7 شهریور ۱397
*چونبوک موتورز..................................................... سوون سامسونگ)ساعت14:30(

دوشنبه ۲6 شهریور ۱397
*السدقطر........................................................................ استقلال ایران)ساعت20:30(

سهشنبه ۲7 شهریور ۱397
*تیانجین چوانجیان..............................................................کاشیما آنتلرز)ساعت16(
*پرسپولیس ایران............................................................. الدحیل قطر)ساعت19:45(

چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱397
*سوون سامسونگ..................................................... چونبوک موتورز)ساعت14:30(

برنامهدیدارهایمرحلهیکچهارمنهاییلیگقهرمانانآسیا

چهارشنبه 3۱ مرداد ۱397
* استقلال تهران ........................................................................ فولاد )ساعت20:15(

پنجشنبه ۱ شهریور ۱397
* گسترش فولاد ................................................................ ذوب آهن )ساعت19:30(
* نساجی مازندران .......................................... نفت  مسجدسلیمان )ساعت20:15(
* صنعت نفت آبادان ...................................................... پرسپولیس )ساعت20:15(

جمعه ۲ شهریور ۱397
* پدیده مشهد .......................................................................... پیکان )ساعت19:45(
* سپاهان ............................................................................. تراکتورسازی )ساعت20(
* سایپا .................................................................... پارس جنوبی جم )ساعت20:15(
* استقلال خوزستان ............................................... سپیدرود رشت )ساعت20:15(

برنامهدیدارهایهفتهپنجملیگبرترفوتبال

یکشنبه ۲۸ مرداد
هفته دوم لیگ برتر انگلیس

*برایتون .............................................. منچستریونایتد)ساعت19:30 - شبکه سه(
فوتبال سری آ برزیل

*بوتافوگو ........................................ اتلتیکومینیرو)ساعت 23:30 - شبکه ورزش(

برنامهپخشبرنامههایورزشیازتلویزیون

آخرین تمرین تیم ملی کشــتی آزاد دیــروز در یکی از 
سالن های شهر جاکارتا برگزار شد.

با اینکه در هفته های اخیر رســول خادم ســعی کــرده توقع را از 
شاگردانش در بازی های آسیایی 2018 پایین بیاورد؛ اما همچنان امید 
اصلی مســئولان و مردم در این رقابت ها به تیم ملی کشتی به ویژه در 
بخش آزاد است. رئیس فدراسیون کشــتی که هدایت آزادکاران را هم 
برعهده دارد، بعد از اینکه روز جمعه همراه شاگردانش وارد شهر جاکارتا 

شد، دیروز یک جلسه تمرین سبک را برگزار کرد.قرار بود آزادکاران در سالن اصلی مسابقات تمرین کنند؛ اما به دلیل آماده 
نبودن این ســالن تمرین در محل دیگری برگزار شد. در این تمرین رسول خادم آخرین توصیه ها را به شاگردانش کرد. رضا 
اطری، مهران نصیری، مصطفی حســین خانی، حسن یزدانی، علیرضا کریمی و پرویز هادی 6 آزادکاری هستند که دیروز با 
سلامت کامل در تمرین حاضر بودند. وقتی نتایج قرعه کشی به دست آزادکاران رسید، کادرفنی و ملی پوشان به آنالیز حریفان 
خود پرداختند.  امروز 5 وزن نخســت مسابقات کشتی آزاد بازی های آسیایی برگزار می شود و انتظار می رود 2، 3 مدال طلا 

از دل این رقابت ها برای ایران بیرون بیاید.

آمادگی کشتی گیران آزادکار برای جمع کردن مدال های طلا

مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی در حالی برگزار 
شد که پخش تصاویر موتورسواری مقام اول سیاسی 

این کشور حسابی تماشاگران را به وجد آورد.
مراسم افتتاحیه بازی های آسیایی از ساعت 19 دیروز به 
وقت محلی در ورزشگاه گلوریا مرکزی شهر جاکارتا آغاز شد. 
پس از اجرای موسیقی توسط چند خواننده و اجرای مراسم 
فرهنگی و آیینی ساما تماشاگران متوجه تصاویر اسکوربردها 
شدند که رئیس جمهور کشــور  اندونزی را نشان می داد که 
در حال آمدن به مراســم افتتاحیه است. او پس از توقف در 
ترافیک ترجیح داد سوار موتور شود. او سوار بر موتورسیکلت 

وارد ورزشگاه شد.
در ادامه آتش بازی و اجرای حرکات موزون با ســتایش 
عنصر آب و طبیعت انجام شد و تیم ها به ترتیب رژه رفتند.

کاروان ایران به عنوان یازدهمین کشــور وارد ورزشگاه 
شــد. الهه احمدی پرچمدار کاروان ایران پیشــتاز ســایر 

قهرمانان بود.
با راهنمایــی مســئولان برگــزاری کاروان هر یک از 
کشورها بعد از رژه از وسط ورزشگاه در ضلع جنوبی بر روی 

صندلی هایی که از پیش طراحی شده بود می نشستند.
از نکته های جالب برگزاری این مسابقات حضور کاروان 
کویت با پرچم کشورش بود. پس از سال ها این کشور امروز 

از سوی IOC رفع تعلیق شد.
سید رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک ایران 
به همراه نصرآبادی سفیر ایران در  اندونزی از نزدیک شاهد 

اجرای مراسم بودند.
هنگامی که کاروان کشــور فلســطین وارد سالن شد 
جمعیت بســیار زیادی از تماشــاگران به تشــویق این تیم 

پرداختند.
در بخش دیگری از این مراسم شیخ احمد رئیس کمیته 
المپیک آسیا و رئیس جمهور  اندونزی به میهمانان خیرمقدم 

گفتند.
حضور رؤســای کمیته ملی المپیک کره جنوبی و کره 
شــمالی در کنار یکدیگر مورد توجه شیخ احمد بود که در 
ســخنرانی اش به آن اشــاره کرد. اهتزاز پرچم مسابقات که 
توسط قهرمانان اسبق  اندونزی حمل می شد در کنار پرچم 

کشور  اندونزی از بخش های دیگر برنامه افتتاحیه بود.

بازی های آسیایی ۲۰۱۸ رسما افتتاح شد
رژه کاروان ایران در جاکارتا، رئیس جمهور اندونزی با موتور آمد!

در ادامه یکی از ورزشکاران کشور  اندونزی سوگند بازی 
جوانمردانه و عدم استفاده از مواد نیروزا را قرائت کرد.

نمایش موزیکال تاریخ  اندونزی با ستایش چهار عنصر آب 
و خاک و باد و آتــش از بخش های پایانی این برنامه بود که 

ورزشکاران و تماشاگران حاضر در ورزشگاه را به وجد آورد.
در آیین افتتاحیه حدود هفت هزار ورزشــکار و مقامات 

سیاســی، پنج هزار مهمان و 45 هزار تماشاچی حضور دارند 
و 6 هــزار نفر مجــری و پنج هزار خدمه در اجرای مراســم 

حاضر هستند.
در این بازی ها بیش از 11 هزار ورزشــکار از 45 کشور 
آســیایی در جاکارتا، پالمبانگ و هفت شهر در حومه جاوا به 

مصاف حریفان می روند.

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازیتیم

143015239. پدیده

242208268. سپاهان

342204048. پرسپولیس

442115327. پارس جنوبی جم

17-5421145. فولاد خوزستان

641304136. پیکان

741215325. استقلال

841214405. ذوب آهن

25-9412124. تراکتورسازی

1040404404. گسترش فولاد

14-11411234. سایپا

13-12403145. استقلال خوزستان

13-13403134. صنعت نفت آبادان

23-14403102. نفت  مسجد سلیمان

22-15402235. نساجی مازندران

101-164013212. سپیدرود رشت

جدول رده بندی لیگ برترفوتبال - جام خلیج فارس

نابودینفتتهرانرسمیشد!
تیم فوتبال نفت تهران در هفته دوم لیگ دسته اول نیز در تبریز و در 
بازی با شهرداری تبریز حاضر نشد تا به طور رسمی سقوطش به لیگ دسته 

سوم اعلام شود. 
تیم فوتبال نفت تهران که این فصل از لیگ برتر به لیگ دسته اول سقوط کرده 
بود دیروز در هفته دوم لیگ دسته اول نیز مقابل تیم شهرداری تبریز حاضر نشد تا 
به این ترتیب در این بازی نیز نفت 3 بر صفر بازنده شود و براساس آئین نامه مسابقات 
تیم نفت تهران به لیگ دســته سوم ســقوط کرد و لیگ دسته اول از هفته سوم با 
حضــور 17 تیم به کار خود ادامه خواهد داد.به این ترتیب یکی دیگر از قدیمی ترین 
باشــگاه های فوتبال کشور به طور رســمی نابود شد و نفت تهران نیز در مسیر پاس 

تهران و صبا باتری و راه آهن قدم گذاشت.


